
Oletko osakas yhteisessä vesialueessa?
Jos et ole varma, omistatko osuuden yhteiseen vesialueeseen, 
voit tarkistaa tiedon Maanmittauslaitoksen maksuttomasta 
sähköisestä palvelusta. Kun kirjaudut sisään pankkitunnuksilla 
tai mobiilivarmenteella, tieto löytyy kohdasta ”Käyttöoikeudet 
ja rajoitukset”.

Osakkaan tärkein oikeus on osallistua osakaskunnan päätök-
sentekoon – osallistua osakaskunnan kokoukseen ja käyttää 
äänioikeuttaan kokouksessa. Osakkaalla on oikeus käyttää yh-
teistä aluetta, mutta siten, ettei se estä muita osakkaita vastaa-
vasti käyttämästä aluetta. Osakkaiden oikeudet jaetaan osak-
kaiden kesken osuuksien mukaisessa suhteessa.

Onko osakaskunnalla toimintaa?
Yhteisen vesialueen kiinteistörekisteriotteesta ilmenee, onko 
kyseessä järjestäytynyt osakaskunta ja kuka on yhteyshenki-
lö. Tieto voi kuitenkin puuttua rekisteriotteesta, jos sitä ei ole 
muistettu ilmoittaa Maanmittauslaitokselle. Voit myös ottaa 
yhteyttä kalatalousalueeseen ja tiedustella asiasta.

Miksi toiminta on tärkeää?
Toiminnassa oleva osakaskunta pystyy valvomaan etujaan, 
päättämään kalastus- ja metsästysasioista, hoitamaan vesijä-
tön lunastamisasiat sekä hallinnoimaan rahaliikennettään.

Kuinka päästä alkuun?
Toiminnan käynnistämiseksi osakaskunnan on pidettävä osa-
kaskuntakokous, johon kutustaan kaikki osakkaat. Kuka ta-
hansa osakkaista voi kutsua koolle kokouksen järjestäytymät-
tömän osakaskunnan osalta. Tässä kalatalousalue voi auttaa.

Osakaskunnan järjestäytyminen
Osakaskunta järjestäytyy, kun se kutsuu koolle kokouksen, hy-
väksyy säännöt ja aluehallintovirasto vahvistaa säännöt. Jos 
osakaskunta ei halua järjestäytyä, kannattaa silti pitää kokous 
ja valtuuttaa yksi osakas toimimaan osakaskunnan yhteyshen-
kilönä.

Yhteystiedot
Järjestäytyneiden osakaskuntien on lain mukaan ilmoitetta-
va yhteystietonsa kalatalousalueelle, Maanmittauslaitokselle 
ja aluehallintovirastolle. Muista myös päivittää tiedot, jos ne 
muuttuvat!

Kalatalousalue tarvitsee yhteystiedot voidakseen lähettää 
kutsuja kokouksiinsa, maksaa omistajakorvauksia, hoitaa ka-
lastuksenvalvontaa sekä kalastus-, metsästys- ja edunvalvon-
tatehtäviä.

Hei osakas!  
Inkoon kalatalousalue on saanut hankerahoitusta Varsinais-Suomen ELY-keskukselta osakaskuntien aktivointiin. Tämä 
tarkoittaa, että meillä on vuoden 2025 aikana lisäresursseja työskennellä osakaskunta-asioiden parissa. Tässä on lyhyt 
tietopaketti tärkeistä asioista, jotka on hyvä tietää, joko osakaskunnan käynnistämiseksi alusta alkaen tai uinuvan 
osakaskunnan aktivoimiseksi.

Suomen vesialueet voidaan jakaa kolmeen ryhmään   

1. Yksityinen vesialue kuuluu yhdelle kiinteistölle, mutta 
kiinteistö itsessään voi usein olla yhteisomistuksessa 
(esim. perikunta tai puolisot). 
2. Yhteiset vesialueet kuuluvat kahdelle tai useammalle 
kiinteistölle ja niitä hallinnoi osakaskunta. Kaikki kiinteis-
tönomistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen, 
kuuluvat osakaskuntaan.
3. Yleiset vesialueet ovat valtion omistuksessa ja niitä 
hallinnoi Metsähallitus. Yleisvedet kattavat Suomen alue-
vesiä merellä ja suurten järvien selkävedet.  

Osakaskunnan säännöt
Jos osakaskunta on aiemmin järjestäytynyt kalastuskunnaksi, 
säännöt eivät välttämättä kaikilta osin täytä nykyisen lainsää-
dännön vaatimuksia. Tällöin on noudatettava yhteisaluelain 
määräyksiä niiltä osin, joissa säännöt poikkeavat laista. On 
suositeltavaa, että osakaskunta uusii sääntönsä yhteisaluelain 
mukaisiksi.

Tehtävien siirtäminen kalatalousalueelle
Osakaskunta voi siirtää kalaveden hoitoon ja kalastuksen jär-
jestämiseen liittyviä tehtäviään kalatalousalueelle kalastuslain 
121 §:n mukaisesti. Siirto voi olla määräaikainen tai toistaiseksi 
voimassa oleva. Siirrettävistä tehtävistä sovitaan tapauskoh-
taisesti.

Kevyt hallinto
Osakaskunta voi pitää kokouksen neljän vuoden välein ja va-
lita hoitokunnan sijaan toimitsijan, jolla on samat valtuudet 
kuin hoitokunnalla.

Ota yhteyttä
Kalatalousalueen verkkosivuilta löytyy lisää tietoa kalatalo-
usalueesta, kalastuksesta, vesialueiden omistuksesta, kalas-
tuksenvalvonnasta ja kalastusmääräyksistä. Jos myytte ka-
lastuslupia tai haluatte muuten tietoa osakaskunnastanne 
kalatalousalueen verkkosivuille, ottakaa yhteyttä!

www.inkoonkalatalousalue.fi
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